[image: Герб Оек коректировка цветной]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «26» апреля 2019 г.                                                                                 №20-25 Д/сп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 25.05.2018 ГОДА №9-29 Д/СП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ ОРДЕРОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, обеспечения реализации прав граждан и юридических лиц на обращение в органы местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Оекского муниципального образования от 25.05.2018 года № 9-29 Д/сп «Об утверждении Положения о порядке выдачи ордеров на проведение земляных работ на территории Оекского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. в преамбуле к решению слово «администрация» заменить на слово «Дума»;
1.2. раздел 3 приложения № 1 «Положение о порядке выдачи ордеров на проведение земляных работ на территории Оекского муниципального образования» дополнить пунктом 3.7:
 «3.7. Отказ в предоставлении муниципальной услуги, в форме уведомления об отказе с указанием причин отказа, подготавливается и направляется заявителю или его представителю в течение 2 рабочих дней после даты регистрации заявления.».
1.3. пункт 1.2. раздела 1 приложения №1 «Положение о порядке выдачи ордеров на проведение земляных работ на территории Оекского муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«1.2. Выполнение настоящего Положения обязательно для всех лиц, проводящих земляные работы на территории  Оекского муниципального образования, в том числе юридических лиц, физических лиц, лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица.».
2. Общему отделу администрации внести в оригинал решения Думы Оекского муниципального образования от 25.05.2018 г. № 9-29 Д/сп информацию о внесении изменений и дополнений.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации В.А. Куклину.

Глава Оекского муниципального образования                                     О.А. Парфенов

image1.jpeg